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Vážení spoluobčané,

Letošní Tyršův Děčín, který čás-
tečně nahradil zrušené městské 
slavnosti, pobavil tisíce lidí. 
Během víkendu proběhlo hned 
několik zajímavých akcí. Hlav-
ním tahákem byl Tyršfest. 

Sobota 18. září patřila jedno-
dennímu hudebnímu festivalu 
na Smetanově nábřeží. Festival 
odstartovaly děčínské kapely 
The Remedy, A New Chapter 
a Vomiště. Následně pódium 
ovládla charismatická dáma, 
vynikající zpěvačka a kytaristka 
Lenka Filipová. Po ní přišla na řadu 
slovenská rapová hvězda Majk 
Spirit. V písních Majka Spirita často 
zaznělo jméno Tyršfest a Děčín 
a bylo jasně patrné, že synergie 
mezi interpretem a pódiem je 
dokonalá. 

O závěrečnou tečku se postarala 
legenda legend Visací zámek, 
která vyhlásila Děčín hlavním měs-
tem Punkového království. Zlido-
vělé hity punkové legendy zpíval 
několikatisícový dav návštěvníků 
a energická show punkových 
králů byla skvělou tečkou za celým 
festivalem. 

„Program byl žánrově pestrý pro 
všechny generace, máme radost 

z několika tisíců diváků, kteří se 
vystřídali během všech interpretů. 
Přesun části slavností a spojení 
s Tyršovým Děčínem bylo pro 
letošek správným krokem, Děčín 
žil tento víkend díky sportovním 
a kulturním akcím naplno,“ říká 
náměstek primátora Martin Pošta. 

Tahákem víkendu byl i Adrena-
lin Challenge. 

„Všechny tři eventy adrenalinu 

začal podzim a s ním opět 
víceméně běžný život ve městě. 
Přestože zatím není vyhráno, co 
se týče epidemiologické situace, 
vracíme se ke sportování, ke 
kulturním programům, ale také 
k setkávání s přáteli. Zmíním 
tu několik akcí, které město 
podpořilo, protože je pokládá za 
důležité. Tou první byl běh soli-
darity, který se konal na nábřeží 
v Děčíně a jehož výtěžek přispěl 
do pokladničky, která slouží 
na podporu pozůstalých po 
příslušnících záchranných složek, 
policie a armády, kteří při výkonu 
své náročné služby položili život. 
Jak moc je to potřeba, jsme si 
mohli připomenout v okamžiku 

v jednom dni absolvovalo na 200 
účastníků z celé naší republiky 
plus zájemci z řad veřejnosti  
v rámci kapacity. Již nyní spřá-
dáme plány na příští rok 2022,“ 
popisuje organizátor Igor Bayer. 

K dalším akcím Tyršova Děčína 
patřilo představení kroužků pro 
děti v neděli na Mariánské louce – 
nechyběly soutěže či vystoupení 
mažoretek. Dále Tyršova stezka 

Informace 
k volbám
do parlamentu
strana  8-9

Tyršův Děčín se vydařil 

tragické smrti dvou hasičů přímo 
při zásahu v Koryčanech. Další 
významnou akci pořádá pravidelně 
Střední zemědělská a zahradnická 
škola A.E. Komerse Děčín – Libver-
da. Jedná se o mezinárodní mist-
rovství ČR floristů a letos proběhl 
už 50. ročník této přehlídky 
květinových aranžérů. 
Vždycky je to pro Děčín 
výborná reklama a já jsem 
rád, že se na ní město po-
dílí. Letos navíc proběhla 
přímo v rekonstruovaném 
areálu školy a navázala 
na ni zahradnická a zemědělská 
výstava Libverda 2021, takže tisíce 
návštěvníků mohly na vlastní oči 
vidět výsledky práce nejlepších 
floristů. Třetí mimořádně zdařilou 
akcí, která přesahuje rámec Děčína 

uspořádaná ZŠ Dr. Miroslava Tyr-
še, kterou prošlo 288 účastníků. 

Pod knihovnou mohli lidé na-
vštívit kolotoče, v neděli poslední 
Rogalo DC a ani tentokrát se 
Tyršův Děčín neobešel bez piet-
ního aktu u sochy Dr. M. Tyrše a 
slavnostního pochodu na zámek. 
Fotografie z Tyršova Děčína najde-
te na facebooku města Děčín.  
      (red)

a kterou zde chci zmínit, byl další 
ročník žákovského hokejového 
turnaje „O čokoládový puk“. Pokud 
mám správné informace, jedná 
se dnes o nejstarší turnaj pro 
nejmladší hokejisty v republice. 
Letos se jej zúčastnilo 7 týmů 

a ačkoliv tentokrát malí 
hokejisté z Děčína hlavní 

cenu nevyhráli, rozhodně 
nezklamali. Vždyť jako 
jediní dokázali „obrat“ 

o nějaký ten bod každý 
z celků! Kromě Tyršova Děčí-

na, kterým je každoročně vzdáván 
hold zakladateli Sokola, který 
se v Děčíně narodil, a Adrenalin 
challenge, včetně hojně navští-
vených kulturních vystoupení na 
více místech v Děčíně, chci zmínit 
také to, že jsme v Děčíně přivítali 

delegace partnerských měst. Po 
roční pauze, kdy to nebylo možné, 
jsme se sešli s představiteli Pře-
rova v čele s primátorem města, 
stejně jako s delegací z litevské 
Jonavy vedené také primátorem 
a na společnou večeři dorazi-
li i přátelé z Pirny. Letos jsme 
vyjeli na celodenní výlet, o jehož 
vysokou úroveň se zasloužil také 
starosta Hřenska Dr. Pánek, který 
delegace osobně provedl z Mezné 
do soutěsek, do Hřenska, pak zpět 
na Meznou, a tak jsme návštěvám 
mohli ukázat část z nejkrásnějších 
partií v okolí města. I na podzim je 
zde krásně, rostou houby a mimo 
jiné se v Děčíně stále něco děje. 

Ing. Jiří Anděl, CSc,
primátor města
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Město plánuje výměnu až tisícovky svítidel 
Vedení města chce maximálně 

využít možnosti získání dotační-
ho titulu na výměnu stávajících 
sodíkových svítidel ve veřejném 
osvětlení za LED svítidla. V součas-
né době proto připravuje žádost, 
kterou podá hned, jakmile bude 
letos vyhlášena výzva pro získání 
dotace. Její maximální výše je 10 
milionů korun.  

„Za tuto částku by město bylo 
schopno velmi rychle vyměnit až 
1000 svítidel za nízkoenergeticky 
náročná LED svítidla. Ruku v ruce 
s touto výměnou by došlo k velké 
úspoře v řádu stovek tisíc korun 
ročně na provozu a energii, kterou 
stávající lampy potřebují,“ vysvět-
luje hlavní iniciátor této aktivity 
náměstek primátora Tomáš Brčák 

s tím, že výměna by proběhla do 
pěti let. Kromě úspor by se ve 
městě snížil i takzvaný „světelný 

smog“. 
Jako podklad pro dotaci je 

nezbytný dokonalý přehled o stá-

vajících světelných bodech - tzv. 
mapový pasport veřejného osvět-
lení. Ten už má město připravený 
právě proto, aby mohlo o dotaci 
co nejrychleji požádat. 

„Pro možnost vytvořit potřeb-
nou žádost o dotaci jsme do 
pasportu veřejného osvětlení 
přidali ke všem více jak 7 000 svíti-
dlům i další atributy, jako je výška 
sloupu, svítivost, příkon či zatřídě-
ní komunikace. K mapovému pod-
kladu samozřejmě náleží i souvi-
sející tabulka nákladů či spotřeby. 
Na základě všech těchto podkladů 
se dá pak naprosto přesně vytvořit 
podklad pro dotaci a určit budoucí 
roční úsporu,“ doplnil technické 
náležitosti koordinátor pro Smart 
City a ICT Martin Strnad.     (red)

Opravy povrchů na Teplické ulici skončily dříve 
O tři týdny dříve skončila oprava 
povrchů na Teplické ulici smě-
rem do Bynova. K odstranění 
semaforů došlo v úterý 21. září, 
původně to mělo být až 15. října. 
Dokončovací práce probíhají již 
za provozu. 

Nyní pokračují práce na dokon-
čení úprav křižovatky Teplická/
Saská. Ty potrvají maximálně pět 
týdnů s tím, že provoz na křižovatce 
je jako předtím řízený světelnou 

signalizací.  
Město Děčín se ještě před zaháje-

ním prací na opravě povrchů Teplic-
ké ulice snažilo obě akce zkoordino-
vat tak, aby komplikace v dopravě 
byly co nejmenší. Ani jedna z akcí 
přitom není města, investorem 
oprav povrchů na Teplické ulici bylo 
Ředitelství silnici a dálnic, úpravu 
křižovatky provádí Ústecký kraj. 

„Nedávno proběhla koordinační 
schůzka se zástupci zúčastněných 
stran, na které jsme jasně poža-

dovali, že není možné, aby došlo 
k souběhu řízení dopravy světelnou 
signalizací na těchto dvou stavbách. 
Ostatně to byla také podmínka 
města, aby vydalo povolení na 
opravu povrchů na Teplické ulici 
směrem do Bynova,“ vysvětluje 
Tomáš Brčák, náměstek primátora. 

Koordinační porady ohledně uza-
vírek probíhají několikrát do roka. 
Například na čtvrtek 2.9. svolali 
zástupci vedení města velkou koor-
dinační schůzku za účasti největ-

ších investorů staveb v Děčíně. Na 
schůzce byli přítomni zástupci firem 
ČEZ, SČVK, T-MOBILE, CETIN, ŘSD, 
SŽ… a další.

„Během této schůzky došlo 
k představení všech investičních 
záměrů nejen na další měsíce, ale 
i s výhledem na další roky. Díky této 
aktivitě došlo k mnoha koordinač-
ním zásahům a bude tak zajištěna 
velmi dobrá spolupráce při budoucí 
koordinaci zahájení termínu sta-
veb,“ dodává Tomáš Brčák.         (red)

Rekonstrukce kanalizace ve Větrné ulici probíhá podle harmonogramu
Severočeská vodárenská společ-

nost v současné době provádí ve 
Větrné ulici rekonstrukci dožilého 
zkorodovaného vodovodu a po-
praskané kanalizace s prorostlými 
kořeny. Stavba je koordinována 
s rekonstrukcí plynovodu a s obno-
vou povrchů.

Práce probíhají za úplného 

omezení dopravy v ulicích Větrná 
a Václavovská po úsecích. Vzhledem 
k několika podnětům ze strany 
obyvatel se na začátku září konalo 
na místě jednání s obyvateli za 
přítomnosti vedení stavby. Bylo zjiš-
těno, že ze strany stavby je vyvíjena 
velká vstřícnost a ochota pomáhat 
obyvatelům ve stísněných pod-

mínkách stavby, např. při odnášení 
sběrných nádob nebo odnášení 
nákupu osobám v seniorském věku. 
Se stavbyvedoucím byly dohodnuty 
dílčí úpravy povrchu před vstupy 
k rodinným domům a vytvoření 
alternativní pěšiny z ul. Popovická. 
Následně byla provedena kontrola 
splnění požadavků kladených na 

stavbu za účasti vedoucí odboru 
správních činností a vedoucího 
oddělení silniční správní a dopravní 
úřad s výsledkem, že všechny dílčí 
požadavky na stavbu byly splněny. 
Z postupu stavby je zřejmé, že stav-
ba bude dokončena dle harmono-
gramu nebo v předstihu.                            
             (Romana Silvarová) 

Resslova ulice projde rekonstrukcí příští rok 

Povrch Resslovy ulice je po 
rekonstrukci vodovodu a kana-
lizace stále v provizorním stavu. 
V současné době se připravuje 
projekt na úpravu nejen této 
ulice, ale i ulice Na Úpatí a Na 
Vinici. Resslova ulice dostane 
nový povrch v příštím roce, 
rekonstrukce dalších ulic budou 
probíhat následně. 

„Tato část města mezi vilami 
si rozhodně zaslouží mnohem 
důstojnější řešení, proto jsem 
požádal o přepracování a dopl-
nění projektu,“ vysvětlil prodlení 
náměstek primátora Tomáš Brčák. 
„Děkujeme proto všem místním 

obyvatelům za trpělivost, omlou-
váme se za prodlení, prioritou je 
dát tuto lokalitu co nejdříve do 
pořádku,“ dodává. 

Město Děčín se totiž po rekon-
strukci vodovodu a kanalizace 
dostalo do sporu s investorem 
stavby Severočeskou vodárenskou 
společností (SVS). Požadovalo 
totiž vydláždění chodníků žulovou 
dlažbou. S tím ale SVS nesouhla-
sila. 

„Třikrát nám napsali, že tam 
nesmí být skládaný chodník, a to 
prý kvůli odvodu srážkových vod. 
Žádost jsme proto podali znovu, 
navíc jsme si nechali vypracovat 
posudek, proběhlo také koordi-

nační jednání. Přestože náš poža-
davek zamítli i počtvrté, nevzdal 
jsem to a výsledek je ten, že tu 
opravdu bude skládaný chodník. 

Také ulice dostane nový povrch,“ 
popisuje Tomáš Brčák s tím, že 
vydlážděno by mělo být i parko-
vací stání. 

Nyní proto probíhá příprava 
projektové dokumentace nejen 
na Resslovu ulici, ale i na její okolí, 
aby byla celá lokalita připravena 
komplexně. 

Práce v dalších ulicích začnou 
po plánovaných rekonstrukcích 
kanalizace a plynu. Kromě toho 
město plánuje chodník v Žižkově 
ulici prodloužit až k parkovišti 
u zoo, aby se tu návštěvníkům 
nejen lépe chodilo, ale aby tu bylo 
i bezpečněji.    
                                         (red)

Kašna na Masarykově náměstí, 
která je raně modernistickým 
uměleckým dílem a ve své době 
reprezentovalo pozici náhle se 
rozvíjejícího se města, je bez 
původní bronzové sochařské 
výzdoby. Dochované jsou pouze 
její fotografie a nákresy. 

Pro připomínku tohoto umělecky 
vysoce hodnotného díla význam-
ného vídeňského sochaře Rudolfa 
Emanuela Weyra, který tvořil i na 
vídeňském dvoře v Hofburgu, při-
pravilo město prezentační panely, 
které se postupně instalují v měst-
ské knihovně, na zámku, v divadle 
nebo v budově magistrátu v ul. 
28. října. Najdete zde informace 
o kašně s původní výzdobou, s šesti 

Město připravuje obnovu kašny na Masarykově náměstí 
bronzovými figurálními plastikami, 
které ztvárňovaly pověst o vysvo-
bození dívky, dcery děčínského 
dřevorubce zakletého do pramene 
v Loubské rokli. 

V současné době město při-
pravuje zadání výtvarně archi-
tektonické soutěže rozdělené na 
dvě kategorie, a to návrat replik 
původních soch z bronzu a návrat 
soch navržených volnou tvorbou, 
která splňuje podmínky: sochy 
budou umístěny ve stejném počtu 
a na původní místa, bude se jednat 
o realistickou figurální plasti-
ku, která bude opět ztvárňovat 
pověst o vysvobození dívky, dcery 
dřevorubce, zakleté do pramene 
v Loubské rokli. 

            (Romana Silvarová)

V roce 2018 spustilo město akci 
Tvoříme Děčín. V rámci parti-
cipativního rozpočtu mohou 
lidé navrhovat různá vylepšení 
našeho města. Dosud proběhly 
tři ročníky, a to v letech 2018, 
2019 a 2020. K realizaci lidé 
vybrali k hlasování celkem 43 
projektů. Třináct z nich již bylo 
dokončeno, na dalších se pracu-
je. Letošní ročník Tvoříme Děčín 
byl odložený. 

„Ročník 2021 jsme se rozhodli 
odložit z důvodu propadu příjmů 

Realizace projektů z Tvoříme Děčín pokračují
v souvislosti s pandemií covid-19 
a také proto, že řada projektů 
z minulých let ještě není dokonče-
na. Ke zdržení dochází například 
z důvodu potřeby projektové 
dokumentace a příslušného 
povolení stavby, s čímž někdy 
souvisí řešení majetkopráv-
ních vztahů k pozemkům. 
Snažíme se vybrané projekty 
dokončit a následně umožnit 
lidem, aby přicházeli s novými 
náměty, kterých si velice vážíme,“ 
vysvětlila náměstkyně primátora 
Anna Lehká.

Participativní rozpočet je ino-
vativní nástroj, který umožňuje 
obyvatelům ovlivnit podobu měs-
ta. Každý rok mají lidé možnost 
podat zajímavý projekt na zlepšení 
života ve městě. Může se jednat 

například o vybudování 
dětského hřiště, umístění la-
viček, vybudování chodníků 
apod. Podané návrhy poté 
projdou posouzením rea-

lizovatelnosti napříč odbory ma-
gistrátu a postupují do veřejného 
hlasování. Na realizaci vítězných 
návrhů město vyčlenilo každý rok 

pět milionů korun. Díky Tvoříme 
Děčíně vzniklo například workou-
tové hřiště v Březinách, vyhlídky 
byly osazené lavičkami, na několik 
míst ve městě se instalovaly bas-
ketbalové koše, byly vybudovány 
venkovní posilovny nebo obnove-
na Šustrova cesta.  

Informace o participativním 
rozpočtu jsou zveřejněné na 
webových stránkách www.tvorime 
decin.cz, kde najdete informace 
o jednotlivých projektech a výsled-
cích hlasování.

                        (Romana Silvarová)

“

„
Děkujeme všem 

místním obyvatelům 
za trpělivost, 

omlouváme se 
za prodlení
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Ústecký kraj objednal dopravu na 
Kozí dráze. Vlaky mezi Děčínem 
a Telnicí by měly jezdit od dubna 
2022. Do té doby zajistí Správa 
železnic opravu trati za 50 milionů 
korun. Děčínští zastupitelé se ale 
letos v dubnu vyjádřili pro podporu 
záměru vybudovat místo železniční 
dráhy cyklostezku. 

Město podalo žádost o zařazení akce 
„Kostel Povýšení sv. Kříže“ do Pro-
gramu záchrany architektonického 
dědictví MK ČR pro rok 2022. Zámě-
rem je výměna všech oken v kupoli 
a v lucerně kostela, neboť jsou dožilá 
a nefunkční. Zajistí se tak účinné 
odvětrávání kupole a zároveň bude 
novými okny zamezeno vlétávání 
ptáků do kostela. Nová okna by měla 
být dubová, zasklení bude provede-
no vitrajovým čirým sklem. 

Nástěnný kalendář na rok 2022 
s fotografiemi z Děčína a okolí 
si můžete zakoupit v městských 
turistických centrech. V nabídce je 
i kalendář stolní. Město letos vydalo 
také novou obrazovou publikaci 
Děčín a okolí. I ta je stále v nabídce. 

Také na obnovu Růžové zahrady se 
město bude snažit získat dotaci od 
Ministerstva kultury pro rok 2022. 
Obnova Růžové zahrady začala 
v dubnu 2020. Restaurátorské práce 
jsou rozděleny na dvě části. Restau-
rování architektury glorietu bylo 
dokončeno letos, restaurování so-
chařské výzdoby v roce 2022. V roce 
2023 chce město v obnově zahrady 
pokračovat, a to s pracemi přímo 
na zahradě a objektu Salla Terreny. 
Práce budou spočívat například 
v restaurování sochařské výzdoby 
zahrady, kamenné architektury 
(balustrádové zábradlí, kamenné 
schodiště) a v renovaci fresek a vý-
měně výplní Salla Terreny.

MŠ v Riegrově ulici Děčín II se při-
hlásila do celostátního programu 
pro mateřské školy „Rovná záda“, 
který organizuje NFVČ (Nadační 
fond Věry Čáslavské) a odkazuje na 
správné držení těla a fyziologicky 
zdravý rozvoj pohybových schop-
ností dětí předškolního věku, ale 
také na morální hodnoty a postoje, 
které hájila Věra Čáslavská.  Akce, 
která se koná v gymnastické tělo-
cvičně SKDM dne 1. 10. od 14:00, 
má na programu ukázky cvičení 
dětí MŠ s komentářem fyzioterape-
utky programu RP. Bude prezen-
tována na multimediální projekci 
s připomínkou Věry Čáslavské 
v historických souvislostech až po 
současnost.  V prostorách objektu 
bude umístěna fotografická výstava 
o Věře Čáslavské fotografa Patrika 
Nguena, kladina podepsaná VČ 
a historie Poháru Věry Čáslavské 
ve fotografii. Proběhne beseda 
o sportu dětí předškolního věku 
s odborníky a rodiči dětí a setká-
ní se sportovci olympioniky ČR, 
účastníky OH v Tokiu a autogramiá-
da účastníků besedy. Vstup pro 
všechny návštěvníky je zdarma. 

První veřejné setkání k plánované 
revitalizaci Labského nábřeží se 
konalo v Městské knihovně Děčín. 
Na setkání nechyběli zástupci měs-
ta, městský architekt či pracovníci 
ČVUT Děčín. Nejprve přišly na řadu 
prezentace, poté mohli lidé, kteří 
na setkání dorazili, klást dotazy. 
Řešil se nejen prostor Labského 
nábřeží, ale také návaznost na 
dopravu na klíčových křižovatkách 
ve městě. Nyní bude následovat 
procházka s městským architektem, 
a to 5. října od 16 hodin. Zájemci 
se sejdou u kruhového objezdu 
u mototechny, následovat bude 
prohlídka území, jehož by se měla 
revitalizace dotknout. Veřejnost se 
může do přípravy soutěže zapojit 
tak, že zašle do 15. října letošního 
roku své náměty na e-mail: tereza.
svobodova@mmdecin.cz. Následně 
město Děčín plánuje vyhlásit archi-
tektonickou soutěž o návrh řešení 
revitalizace Labského nábřeží. Sou-
částí podmínek pro uchazeče této 
soutěže budou náměty zaslané 
veřejností. 

V Ústeckém kraji se soutěžilo ve 14. 
ročníku soutěže o značku Potravina 
z kraje Přemysla Oráče a Regionální 
potravina. Mezi oceněnými jsou 
i produkty děčínských výrobců. 
Novými nositeli krajské prestižní 

značky Potravina z kraje Přemysla 
Oráče jsou Kváskové krekry, které 
vyrábí CIZRNKA s.r.o., Děčín, dále 
Lámanka hořká – čokoláda od firmy 
JORDAN & TIMAEUS s.r.o., Děčín. 
Ocenění Regionální potravina získal 
100% celožitný chléb Jiřího Ondeč-
ka.  Úspešná byla také Tvarohová 
pomazánka s česnekem Martina 
Honzy z Růžové. Dvě odborné ko-
mise ocenily již tradičně na Výsta-
višti Zahrada Čech v Litoměřicích 
celkem 14 výrobků s výjimečnou 
kvalitou a chuťovými vlastnostmi 
z Ústeckého kraje. O tuto značku 
se letos ucházelo rekordních 52 
výrobců s 221 výrobky.         

Tradiční veletrh vzdělávání ŠKOLA 
DĚČÍN 2021 se uskuteční ve čtvrtek 
21. října od 9:00 do 17:00 hodin 
v CENTRU PIVOVAR Děčín. Veletrh 
středních škol je akcí určenou 
především pro žáky osmých a devá-
tých tříd základní školy. Žáci a jejich 
rodiče se mohou seznámit s na-
bídkou studijních oborů a zároveň 
získat informace o dalším pracov-
ním uplatnění.  V reálu se mohou 
přesvědčit, co daná škola nabízí, 
a mají i možnost porovnání s jinými 
školami na jednom místě. Aktuální 
informace budou postupně zveřej-
ňovány na www.skoladecin.cz.

Letošní podzimní prázdniny pro-
běhnou ve středu 27. října a pátek 
29. října 2021, vánoční prázdniny 
od čtvrtka 23. prosince 2021 do 
neděle 2. ledna 2022. Vysvědčení 
žáci dostanou v pondělí 31. ledna  
2022 a jednodenní pololetní 
prázdniny budou v pátek 4. února 
2022. Jarní prázdniny má děčínský 
okres od 14. března do 20. března 
2022. Velikonoční prázdniny jsou 
ve čtvrtek 14. dubna 2022, v pátek 
15. dubna 2022 je tzv. ostatním 
svátkem. Vyučování ve II. pololetí 
bude končit ve čtvrtek 30. června 
2022 a hlavní prázdniny si pak děti 
užijí do středy 31. srpna 2022. 

zámek, zoo24. září 2021

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Na konec září (29. 9. v 18:30 
hod.) připravil děčínský zámek 
hudebně literární večer v rámci 
Wagnerovských slavností, kterým 
naváže na kulturní spolupráci se 
sousedním Saskem.

Co divákům multimediální Óda 
na radost s názvem „Svobodo, ty 

Wagnerovské slavnosti na děčínském zámku
jiskro boží!“ nabízí? Program je 
provázen poezií Friedricha Schille-
ra, vážnou hudbou špičkových 
českých i německých interpretů 
a promítáním. Ústředním téma-
tem je pojednání o svobodě. Umě-
ní je dcerou svobody – v tomto 
duchu shromažďuje představení 

Vánoční stromy letos město plánuje 
umístit na Masarykovo náměstí, do 
Křížové ulice, na prostranství před 
hlavní nádraží ke kašně, na Pas-
týřskou stěnu, k městské knihov-
ně a na tržnici Husovo náměstí. 
Nejvyšší strom cca 10metrový bude 
tradičně na Masarykově náměstí, 
ostatní stromy mohou být asi 6met-
rové. Kdo má zájem městu věnovat 
vánoční strom, může kontaktovat 
p. Švirlochovou na tel. 412 593 230 
nebo e-mailem: zdenka.svirlochova 
@mmdecin.cz. 

Děčínská zoologická zahrada se při-
pravuje na přívaly spadaného listí. 
A stejně jako v předchozích letech 
proto vyhlašuje podzimní brigádu 
v hrabání listí pro školní kolektivy. 
Podzimní brigáda s názvem „Přijďte 
si nahrabat do zoo“ je určena 
pro školní kolektivy základních 
a středních škol a bude probíhat od 
18. října do konce listopadu nebo 
do odvolání (pouze v pracovních 
dnech). Na hrabání listí je nutné 
se předem domluvit, lze tak učinit 
na telefonním čísle: 412 531 626 
nebo e-mailu: zooskola@zoodecin.
cz. Úkolem přihlášené skupiny 
v ideálním počtu od 10 do max. 25 
dětí v doprovodu pedagoga bude 
shrabat listí na zadaném úseku. 
Optimální doba práce se bude po-
hybovat v rozmezí 1,5 až 2 hodiny. 

Teplárenská společnost TERMO 
zahájila v pondělí 20. září topnou 
sezonu. Důvodem je nástup pod-
zimního počasí a pokles teplot.
„Žádáme naše odběratele, aby 
si zkontrolovali rozvody tepla ve 
svých domech a na svých zaříze-
ních tak, aby nedošlo ke zbytečným 
škodám. Každoročně je totiž mimo-
topná sezóna využívána k opravám 
a úpravám domovních a bytových 
rozvodů tepla,“ uvedlo na svých 
stránkách TERMO Děčín.

Ohlédnutí nejen za kulturním létem na zámku
Ač byl začátek léta poznamenán 
mnohými otazníky a vláda povo-
lila pořádání kulturních akcí jen 
s různými omezeními, zámecké-
mu týmu se podařilo nastartovat 
velice bohatou venkovní hudební 
i divadelní scénu v zahradách i na 
nádvoří zámku. Návštěvníci kul-
turních akcí projevovali zpočátku 
nejistotu a většina vstupenek se 
prodávala až těsně před akcemi 
samotnými. 

Nicméně i za letošní léto zazna-
menal Zámek Děčín velmi slušnou 
návštěvnost a většina kulturních 
akcí byla vyprodána.

Zámek se může pochlubit 
pestrým programem zahrnujícím 
představení Divadelního klubu 
Jirásek z České Lípy Sen v noci sva-
tojánské, hudební koncert vítězné 
skupiny ceny Anděl roku Tatabojs, 
one man show Romana Zacha 
a poslední červencový den zpívalo 
publikum v jižních zámeckých 
zahradách lidové písně s Jiřím 
Pavlicou a skupinou Hradišťan. 

„V srpnu byla nejúspěšnější talk 
show 7 pádů Honzy Dědka a pří-
běh o šansoniérce Edith Piaf, tato 
dvě představení po sobě navštívilo 
přes 700 návštěvníků. Do posled-

ního letního měsíce jsme zařadili 
slavnosti vína s cimbálovou muzi-
kou, úspěšné divadelní představe-
ní Caveman v jižních zahradách, na 
Mariánské louce koncert Davida 
Kollera a populární představení 
4 dohody v podání Jaroslava 
Duška sponzorované Nadací ČEZ. 
Přálo nám počasí a na své si přišly 
i výpravy letních dětských táborů 
nebo zájezdy tentokrát převážně 
tuzemských turistů,“ říká ředitelka 
zámku Miroslava Poskočilová.

Již tradičně zámek hostil letní 
kino a díky filmovým premiérám 
mělo kino pod širým nebem co 

nabídnout. Tradicí se na zámku 
staly i hrané noční prohlídky, které 
však letos přišly s úplně novým 
příběhem a hereckým obsazením 
rolí a byly dlouho dopředu zcela 
vyprodané. Zámek bude ještě pro 
velký zájem a úspěch hrané noční 
prohlídky opakovat v říjnu, a to  
29. a 30.

V letních měsících se zvýšil i zá-
jem snoubenců o svatební obřady 
na zámku a tuto sezonu se na zám-
ku oddalo 50 svatebních párů, což 
je nejvíce za poslední roky. Zámek 
rozšířil nabídku svatebních prostor 
o venkovní aranžmá a služby na 

míru, pokoje pro přípravu nevěsty 
a pro příští rok bude nabízet kom-
pletnější služby včetně fotografa, 
líčení nevěsty a pomoc při zpro-
středkování cateringu.

Novinkou letošní sezóny je na 
zámku i provozovatel zámecké 
restaurace U Maxmiliána a na-
bídka vynikají kávy a originálních 
dezertů od Cafe freska v Čajovém 
pavilonu. 

Minulý týden zahájili na zámku 
v největším sále manželé Rotten-
bornovi taneční kurzy pro mládež 
a navazovat budou i kurzy pro 
dospělé od ledna 2022.

„V neposlední řadě bychom rádi 
návštěvníky pozvali na únikovou 
hru v podzimních měsících, tato 
adrenalinová zábava s luštěním 
rébusů a hledáním cesty za 
ztracenými relikviemi Zikmun-
da z Vartenberka každodenně 
bavila návštěvníky z různých koutů 
republiky během prázdninových 
měsíců“, dodává ředitelka zámku. 

Divadelní představení, krásná 
hudba či pohled na výtvarné dílo 
je cosi, co člověka od nepaměti 
přitahuje, rozvíjí a vnitřně oboha-
cuje, což právě letošní sezona na 
zámku neomylně potvrdila.

    (Zámek Děčín)

fantastické texty, písně, hudební 
díla a obrazy s tématem svobo-
dy. Jako hudební ozvěna zazní 
v podání smyčcového kvintetu 
a pěveckého kvartetu vedle 
Beethovenovy hudby také další, 
méně známé zhudebnění Ódy na 
radost. 

Představení uvede divadelní 
společnost CERCA DIO pod vede-
ním Johannese Gärtnera.

Program zahájí ještě před 
produkcí samostatná beseda, tzv. 
WAGNER SALON, který rozvede 
debatu o svobodě a krizi našich 
hodnot.     (Zámek Děčín)

Zoo Děčín rozmnožila veverky Prévostovy
Už druhým odchovem tropic-

kého druhu veverek se může letos 
pochlubit děčínská zoologická 
zahrada. V expozici veverek Pré-
vostových je proto nyní velmi živo. 
Kromě chovného páru je zde k vi-
dění jedno mládě z jara a nyní nově 
i 3 veverky z posledního odchovu. 

„Narodily se zhruba před  
2 měsíci, ale na to, že jsou na světě 
chovatelé přišli až během posled-
ního prázdninového měsíce, kdy 
konečně vylezly z hnízdní budky. 
Samice totiž rodí mláďata do úkry-
tu, který chovatelé nekontrolují 
z toho důvodu, že by matka mohla 

mláďata ze stresu buď přestat kojit 
nebo je dokonce sežrat,“ vysvětlil 
vrchní chovatel Petr Haberland. 
Tento druh veverky žije převážně 
v deštných lesích v jihovýchod-
ní Asii, zejména na Malajském 
poloostrově, ostrovech Sumatra 
a Borneo a menších ostrovech 
v jejich okolí. Introdukovaný byl 
taktéž na ostrov Sulawesi. Jedná 
se o denní druh, nicméně nejvíce 
aktivní jsou zvířata vpodvečer 
a večer. I když veverky Prévostovy 
požírají různorodou rostlinnou po-
travu a hmyz, jejich nejoblíbenější 
pochoutkou jsou měkké plody, 

například i plody palmy olejné. Po 
okousání měkké dužiny různých 
plodů často odhazuje pecky. Díky 
tomu plní v ekosystému důležitou 
roli roznašeče semen. 

Veverka Prévostova žije v malých 
rodinných skupinách a dorozumívá 

se švitořivým, ptáky připomínajícím 
hlasem a pohyby ocásku. Délka 
těla se u dospělých zvířat pohybuje 
mezi 13-28 centimetry, ocasu 8-26 
centimetrů, hmotnost se pohybuje 
kolem 250 gramů. Žije v párech 
nebo malých rodinných skupinách 
a staví si velká hnízda vysoko v ko-
runách stromů, nebo využívá du-
tiny. Veverky Prévostovy jsou březí 
42 dní a obvykle se jim rodí jedno 
až tři mláďata. Ta jsou holá a slepá 
a váží jen 8 až 12 gramů. Samice je 
kojí 8 až 9 týdnů, pak začínají sama 
přijímat potravu.

      (zoo)
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Týden nejen pro seniory nabízí pestrý program
Město Děčín ve spolupráci s pří-

spěvkovými organizacemi a dalšími 
subjekty připravilo tradiční Týden 
nejen pro seniory. Od 27. září do 3. 
října tak na vás čeká zajímavý a pes-
trý program. 

„V loňském roce bohužel musela 
být většina naplánovaných akcí kvů-
li opatřením proti onemocnění co-
vid-19 zrušena, letos bychom chtěli 
vše nejen našim seniorům vynahra-
dit. Těšit se můžeme na vyhlídkovou 
plavbu lodí Bohemia do Hřenska, 
počítačovou poradnu pro seniory, 
výtvarnou a kreativní dílnu, různé 
besedy, přednášky, výstavy, filmová 
a divadelní představení, prohlídky 
děčínského zámku a města s prů-
vodcem a mnoho dalších akcí,“ řekla 
náměstkyně primátora Anna Lehká.  
Program najdete na www.mmdecin.
cz.                      (Romana Silvarová)

sport24. září 2021

V sobotu 4. září proběhl v Děčí-
ně na Smetanově nábřeží druhý 
ročník cvičení s názvem SPARTAN 
Workout. Jedná se o okruh cvičení, 
která jsou pro veřejnost zdarma 
a lidé si v nich mohou vyzkoušet 
svou připravenost na závody z ka-
tegorie OCR (překážkové běhy). 

Je to neuvěřitelné, ale v Děčíně 
se sešlo více než 100 závodníků. 
Cvičení bylo rozděleno do tří 
okruhů. Běh na Pastýřskou stěnu, 

Spartan Workout přilákal přes sto závodníků
silová cvičení zaměřená na koor-
dinaci a také zkoušení překážek. 
Novinkou byl trénink zaměřený 
speciálně na děti a teamové cviče-
ní. Celkem to všem zabralo v tento 
krásný den něco málo přes tři ho-
diny.  Náš workout byl tedy jedním 
z nejdelších a zároveň nejnavští-
venějších v rámci letošní sezóny. 
Budeme se těšit i na příští rok, kdy 
vymyslíme opět něco nového.

     (MH)

Další parádní výsledek do své 
bohaté sbírky přidaly děčínské ka-
jakářky Adéla Házová a Kateřina Zá-
rubová při MS do 23 let v Portugal-

Kanoistika: Znovu skvělý úspěch děčínských děvčat
sku. Na dráze v Montemor-o-Velho 
se představily v posádce českého 
čtyřkajaku, který by ve stejné sesta-
vě měl startovat i za dva týdny na 

MS dospělých v Kodani. Pěknými 
výkony si děvčata zajistila v pohodě 
postup do finále a tam 6. místem 
s jen nepatrným odstupem na le-

tošní evropské šampionky z Polska 
navázala i ve vyšší kategorii na své 
předchozí juniorské úspěchy  
   (T.CH)

Děčínský plavecký pohár 2021 
Za velké podpory města Děčín 
se v sobotu 11.9. konaly pla-
vecké závody „Děčínský pohár 
2021“. V aquaparku se před-
stavilo 230 plavců z 21 oddílů. 
Plavecký klub Děčín, který akci 
pořádal, do klání přihlásil 24 
svěřenců a bylo se opravdu na 
co koukat. 

Vyvrcholením byly finálové 
závody na 100 m polohově a 50 m 
volným způsobem, které proběhly 
v úvodu odpoledního programu. 
Mezi nejúspěšnější borce v nej-
mladších kategoriích patřil Tomáš 
Čermák, který jako nejmladší 
účastník závodů (9 let) vybojoval 
stupně vítězů. Nejvíce úspěchů 

pro domácí oddíl posbírali tito 
plavci – Simona Poláková ročník 

2011, Petr Šolín a Barbora Silná 
ročník narození 2010, Alžběta 

Blažková a Anežka Žáčková ročník 
narození 2009 a Nina Červinková 
a Marta Netušilová ročník 2008. 
Na skvělých výkonech se dle 
domácího trenérského dua Jana 
Mareše a Petra Roučka podepsalo 
hlavně soustředění v italském Lig-
nanu a také desetidenní dvoufá-
zové tréninky v domácím bazénu 
na konci prázdnin. Celkově si tak 
v rámci přípravy v druhé polovině 
srpna každý naplaval neskuteč-
ných 55 km. Plavecký klub Děčín 
děkuje všem dobrovolníkům, 
rozhodčím a trenérům a těší se na 
další ročník soutěže. Krátký video 
sestřih a fotografie ze závodů jsou 
k vidění na www.pkdecin.cz.  
                   (PK Děčín)

V pátek 3. září se za účasti 
zástupce České basketbalové 
federace Jiřího Welsche, zástupců 
města Děčín: primátora Jiřího 
Anděla a náměstka primátora 
Martina Pošty a zástupců klubu: 
předsedy představenstva Jiřího 
Šťastného, generálního manažera 
Lukáše Housera a šéftrenéra SCM 
Antonína Pištěckého, uskutečnila 
v Děčíně tisková konference k udě-
lení statutu Sportovní centrum 

Děčín má Sportovní centrum mládeže 
mládeže pro Basketbalový klub 
Děčín.

Šéf chlapecké složky CZ.BASKET- 
BALL Jiří Welsch vysvětlil, proč prá-
vě Děčín získal status SCM. Tím pro 
něho byla viditelná práce celého 
klubu a také dlouhodobě se zvyšu-
jící počet hráčů a jejich zvedající se 
úroveň. Zároveň vyjádřil přesvěd-
čení o správnosti tohoto rozhodnu-
tí. Jedním z podnětů pro něho byl 
i příchod trenéra Tondy Pištěckého, 

který se svojí role okamžitě ujal 
a zapojil se do tréninkového proce-
su nejen hráčů SCM. Ten ke své roli 
řekl, že je tu především od práce, 
na kterou se moc těší, a věří, že za 
ním ta práce bude vidět.

Primátor města Jiří Anděl 
poděkoval vedení ČBF nejen za 
projevenou důvěru, ale i za finanční 
pomoc, která s udělením SCM 
přichází, a klubu za jeho práci 
s mládeží. Jeho náměstek Martin 

Pošta ho doplnil s tím, že děčínský 
basketbal vnímá jako nedílnou 
součást Děčína, která přináší nejen 
sportovní úspěchy, ale také zdraví, 
výchovu a prevenci pro naše děti 
a mládež. 

 Zástupcům klubu nezbylo než 
poděkovat a přislíbit, že přidělením 
SCM to nekončí, ale naopak začíná. 
SCM musí být brána jako odměna, 
ale hlavně jako odpovědnost a vý-
zva.              (BK Děčín)

Od září probíhá očkování proti 
covidu-19 v děčínské nemocnici, 
budově E, 1. patro, vlevo. Očková-
ní bez předchozí registrace (tzv. 
„WALK-IN“) je možné pouze v pon-

Od září se očkuje proti koronaviru v děčínské nemocnici
dělí a úterý, a to do konce září.  

Od října se provozní doba očko-
vacího místa pro neregistrované 
mění. Ti mohou přijít k očkování 
vždy v pondělí a ve čtvrtek v době 

od 8:00 do 11:45 hodin. Ve dnech  
28. 9. a 28. 10. 2021 (svátek) se 
nebude očkovat a testovat. Očko-
vání zaregistrovaných dětí ve věku 
12-15 let probíhá na příjmové am-

bulanci Dětského a dorostového 
oddělení Nemocnice Děčín, o.z., 
budova I, zadní vchod 1. NP, vždy 
v pátek od 8:00 do 15:00.          
      (red)
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Okrsek č. 1: 
Magistrát města Děčín B1 - 
malá zasedací místnost,  
28. října 1155/2, Děčín I 
- vstup bočním vchodem 
budovy magistrátu z chod-
níku, na zvonek

Okrsek č. 2: 
Magistrát města Děčín B1 - 
velká zasedací místnost,  
28. října 1155/2, Děčín I
- vstup bočním vchodem 
budovy magistrátu z chod-
níku, na zvonek
 
Okrsek č. 11, 12, 13, 14: 
Základní škola, Březová 
369/25, Děčín III-Staré 
Město 
- vstup hlavním vchodem 
školy, nájezdová plošina

Okrsek č. 18: 
Obřadní síň Magistrátu města 
Děčín (vstup z Mírového 
nám.), Raisova 1125/1, Děčín 
IV-Podmokly
- vstup do budovy magist-
rátu A6, nájezdová plošina, 
kontaktovat volební štáb na 
tel. 412 593 202 - 203

Okrsek č. 19: 
Restaurace Za Větrem, Po-
mezní 1569/1, Děčín IV-Pod-
mokly 
- vstup hlavním vchodem 
restaurace, nájezd z chodníku

Okrsek č. 20: 
Hotel S-centrum, Ústecká 
860/26, Děčín V-Rozbělesy 
- vstup přes recepci hotelu, 
nájezdová plošina

Okrsek č. 23: 
Mateřská škola, Klosterman-
nova 1474/11, Děčín VI-Letná 
- vstup hlavním vchodem 
školky, nájezd z chodníku

Okrsek č. 32, 33: 
Speciální základní škola (boč-
ní vchod), U Zámečku 352, 
Děčín IX-Bynov 
- vstup bočním vchodem, 
nájezd z chodníku

Okrsek č. 36: 
Valdemar Grešík-Natura, s. r. 
o., Saská 134/60, Děčín X-Bělá 
- vstup hlavním vchodem, 
nájezd z chodníku

Okrsek č. 38: 
Základní škola, Chmelnická 
31, Děčín XII-Vilsnice 

- vstup hlavním vchodem, 
přístup z chodníku

Okrsek č. 40: 
Restaurant „DOLNÍ GRUND“, 
Dolní Žleb 28, Děčín XIV-
Dolní Žleb 
- vstup hlavním vchodem 
restaurace, nájezd z chod-
níku

Okrsek č. 43: 
Restaurace „DŘEVÁK“, Maxič-
ky 22, Děčín XVIII-Maxičky 
- vstup hlavním vchodem, 
nájezd z chodníku

Okrsek č. 54: 
Hotel FORMULE Nebočady, 
Pěší 113, Děčín XXXIII
- vstup hlavním vchodem, 
nájezd z chodníku

Hlasování probíhá na území České republiky, a to v pátek dne 08.10.2021 v době od 14 do 22 hodin a v sobotu dne 
09.10.2021 v době od 8 do 14 hodin. Zároveň občané ČR volí i v zahraničí na velvyslanectvích nebo konzulátních úřa-
dech ČR (na voličský průkaz nebo zapsáním do zvláštního seznamu voličů). V zahraničí se volí kandidáti za Ústecký kraj.

Hlasovací lístky obdrží voliči nejdéle 3 dny přede dnem voleb (do úterý 05.10.2021) do místa jejich trvalého pobytu. Pokud 
je voliči ve svých schránkách nenajdou, je možné si je vyzvednout přímo ve volební místnosti ve dnech voleb.

Právo volit má: 
- státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb (09.10.2021) dosáhl věku nejméně 18 let.

Překážkami výkonu volebního práva jsou:
- zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu,
- omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva.

Zásady hlasování:
- volič hlasuje osobně, zastoupení není možné,
- voliči hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti,
- volič prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným:
	 •	občanským	průkazem,
	 •	cestovním,	diplomatickým	nebo	služebním	pasem	ČR,
	 •	cestovním	průkazem,
- pokud volič neprokáže svou totožnost a státní občanství ČR, nebude mu umožněno hlasování,
- volič, který není zapsán ve výpisu ze stálého seznamu voličů a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku, okrsková  
   volební komise jej dopíše do výpisu ze stálého seznamu dodatečně a umožní mu hlasování,
- volič musí jít za volební zástěnu (společně s ním nesmí být zároveň za zástěnou nikdo přítomen, a to ani člen okrskové  
   volební komise), kde si upraví hlasovací lístek,  
- pokud se volič za volební zástěnu neodebere, nebude mu umožněno hlasování,
- pokud volič nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu, nebo neumí číst nebo psát, může být s voličem za  
   volební zástěnou jiný volič (nikoliv člen okrskové volební komise) a hlasovací lístek za něho upravit dle jeho pokynu   
   a vložit do úřední obálky,
- po úpravě hlasovacího lístku jej volič vloží do úředně označené obálky (šedá), kterou obdržel od okrskové volební komise,
- volič po opuštění volební zástěny vloží úřední obálku před okrskovou volební komisí do volební schránky,
- volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat o přenosnou hlasovací schránku, aby mohl volit mimo  
   volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena, nebo  
   má vystavený voličský průkaz – komise vyšle k voliči 2 členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími  
   lístky, při hlasování se postupuje tak, aby byla zachována tajnost hlasování.

Občanské průkazy:
Novelou zákona o občanských průkazech se již neumožňuje vydávat pro účel výkonu volebního práva občanské průkazy 
bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíce, tzv. občanské průkazy typu "blesk" (vydání občanského průkazu 
na počkání v době voleb).

Hlasovací lístek:
- je pro každou politickou stranu, politické hnutí a koalici samostatný,
- je jednostranný formátu A4,
- je opatřen otiskem razítka krajského úřadu,
- nemusí tvořit úplnou číselnou řadu, pokud některá politická strana, politické hnutí nebo koalice nekandiduje ve všech  
   krajích.

Způsob hlasování:
- volič vloží za zástěnou do úřední obálky jeden hlasovací lístek,
- volič může vyznačit na témže hlasovacím lístku zakroužkováním pořadového čísla nejvýš u 4 kandidátů, kterému z kandi- 
   dátů dává přednost.

Voličský průkaz:
- s voličským průkazem je možné hlasovat v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky nebo zvláštním voleb-     
   ním okrsku v zahraničí,
- volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen jej odevzdat,
- je možné si o něj zažádat na evidenci obyvatel města, kde je volič přihlášen k trvalému pobytu: 
 • písemně s ověřeným podpisem voliče, nebo datovou schránkou do 01.10.2021,
 • osobně do 06.10.2021 do 16:00 hodin,
- voličské průkazy se vydávají tak, jak si volič určil, od 23.09.2021.

Posuzování hlasovacích lístků:
Neplatný hlasovací lístek je ten, který:
- není na předepsaném tiskopise (vzor hlasovacího lístku bude vyvěšen ve všech volebních místnostech, a to formát A4),
- je přetržený,
- není vložen do úřední obálky. 

Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho patrné potřebné údaje.
Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas voliče neplatný.
K jiným úpravám hlasovacího lístku, než stanoví zákon (viz „způsob hlasování“) se nepřihlíží.

Odměna za práci v okrskových volebních komisích: 
Odměna za práci v okrskových volebních komisí byla vzhledem tzv. „covidovým volbám“ navýšena a bude následující:
Předseda:   2.200 Kč (základní odměna) +  500 Kč (nové navýšení odměny) = 2.700 Kč 
Místopředseda a zapisovatel: 2.100 Kč (základní odměna) + 500 Kč (nové navýšení odměny) = 2.600 Kč 
Člen: 1.800 Kč (základní odměna) + 500 Kč (nové navýšení odměny) = 2.300 Kč 

Informace k volbám na tel. 412 593 200 – 201. 
Informace k voličským průkazům a k seznamům voličů – tel. 412 591 143.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

Okrsky s bezbariérovým přístupem



Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

SLAVÍME
10. výročí prodejny v Děčíně

Poděkování zákazníkům 
za přízeň a za to, že ocení 

kvalitní český nábytek.

V +420 412 519 740

V +420 733 387 813

M info@nabytekpanda.cz
 www.nabytekpanda.cz

U plovárny 1262/12   |   405 01  Děčín 1

Při této příležitosti nabízíme
od 15. – 25.10.

slevu na všechny matrace firmy Magniflex.

+ celý říjen
10% na kompletní nabídku

českých sedacích souprav Jech.

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 185–229,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

9.10. a 6.11. 2021 – 15.00 hod.

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

ŠTÍPANÉ DŘEVO DOVOZEM 
DÉLKY DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA

PALIVOVÉ
 DŘEVO

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600

SALSY a BACHATY

Zahájení 06.10.2021 v 19h.

mob: 737 357 004, 602 418 311

SALSY a BACHATYKURZ 

Podrobnosti na fcb: Salsa Děčín

v Děčíně se blíží!

Holahej
 tanečnice a tanečníci!!

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• CHRYZANTÉMY, VŘESY 
• PODZIMNÍ HNOJIVA 
• ZELENÉ HNOJENÍ
• DEKORACE A SVÍČKY 
• OKRASNÉ KEŘE A STROMY

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Prodej krmiva pro koně

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Akce
Křeček Syrský  29 Kč

Potkan  19 Kč

Pískomil  29 Kč

Králíček  350 Kč

Morčata  150 Kč

a mnoho dalšího

PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT:

DO 10.10.2021 SLEVY 20% NA SEZÓNNÍ SORTIMENT (kromě bruslí)
ZATÍM NEZDRAŽUJEME!

Labská 19, Děčín 1 mobil: 603 465 823 • Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

1. ZÁŘÍ JSME ZAHÁJILI 34. SEZÓNU
Labská 19, Děčín 1

Kamenická 566/42, Děčín II
Provozní doba dle objednávek

Od října 2021 

NOVĚ OTEVŘEN

PEDIKÚRA • MASÁŽE

Tel.: +420 603 232 306

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRUU NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

… aby vás zima nezaskočila !

Otevírací doba: Po-Pá 7.00 - 16.00, So 8.00 - 12.00
Tel.: 722 660 040, e-mail: depo-dc@seznam.cz

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK
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24. září 2021 přehled kulturních a společenských akcí  25. 9. - 9. 10. 2021    

Muzeum - výstavy

Zoo Děčín

So 25. 9. 15.00, So 2. 10.  15.00
Ne 3. 10.  15.00 

100% VLK

So 25. 9. 17.30, Ne 26. 9.  14.30 
Út 28. 9.  15.00
ZBOžňOVANý

So 25. 9.  20.00, St 29. 9.   20.00 

QuO VADIs, AIDA?

St 29. 9.  10.00
PRVOK, ŠAMPÓN, TeČKA 
A KAReL

St 29. 9.  17.30 
MAINsTReAM

Čt 30. 9.  17.30, Ne 3. 10.  20.00
suPeRNOVA

Čt 30. 9.  20.00, Pá 1. 10.  20.00
So 2. 10.  17.00, Ne 3. 10. 17.00 

NeNí ČAs ZeMříT 

Pá 1. 10.  17.30, So 2. 10.  20.00
MINuTA VěČNOsTI

---------------------------------------------

Regionální ozvěny 
Febiofestu 2021

Ne 26. 9.  17.30
ZTRAceNI V RáJI 

Po 27. 9.  17.30
cAsTROVI ŠPIONI 

Po 27. 9.  20.00
sLALOM 

Út 28. 9.  17.30 
NADMěRNá VeLIKOsT

Út 28. 9.  20.00 
KRyŠTOF 

Kino sněžník Městské divadlo Děčín

Městská knihovna

Po 27. 9. - Ne 3. 10.
TýDeN NeJeN PRO seNIORy 
- senioři 65+ vstup do zoo a do Ex-
pozice Rajské ostrovy jen za 10 Kč

So 2. 10.
DeN ZVířAT

25. 9.  Běh Velké skály a 75 let  
             atletiky v Děčíně
28. 9.  O Pohár města Děčína 2021  
             - 21. ročník agility závodu -  
             fotbalové hřiště Březiny
2. 10.  svatováclavská bramboriá- 
             da aneb Loučení s létem 
            v Pivovaru Nomád
9. 10.  Děčínská Kotva 2020-21 
             - 44. ročník soutěžní výstavy   
             plastikových modelů - DDM  
             Teplická 

Další akce 

Přednáškový sál:
St  29. 9.   11.00, 17.00 
DeZINFORMAce A FAKe News
Na co si dávat pozor na internetu, 
jak se nenechat oklamat a zatáh-
nout do informační války. Vstup 
zdarma. Určeno rovněž pro školní 
kolektivy, více informací a rezerva-
ce na vzdelavani@dcknihovna.cz

skleněný šperk do 30. 9.
Táto, namaluj mi vojáčka do 30. 9.
cesty do pravěku aneb Ve sto-
pách Zdeňka Buriana do 31. 12.

Zámek

St 29. 9.   18.30  
Hlavní nádvoří zámku 

MuLTIMeDIáLNí, HuDeBNě 
LITeRáRNí VeČeR v rámci Wágne-
rovských slavností

So  2. 10.  16.00                 Barokní sál
NePOsLuŠNá KůZLáTKA 
- Sváťovo dividlo

Út 28. 9.  19.00 e
MILIONOVý ÚDRžBář
Vstupné: 400, 370, 320, 200 Kč

St 29. 9.   19.00 UNo
VysAVAČ 
Vstupné: 420, 390, 350, 250 Kč

So 2. 10.  17.00
KDy TO ByLO NAPOsLeDy?
Vstupné: ZDARMA

Ne 3. 10.  15.00
JDeMe NA JežKA
Vstupné: ZDARMA

Út  5. 10.  19.00
DAN BáRTA 
& ILLusTRATOsPHeRe
Vstupné: 390 Kč

St  6. 10.  19.00  KPH
LOBKOwIcZ TRIO
Vstupné: 160 Kč

Čt  7. 10.  19.00 D1
DeKKADANceRs: 
sTABAT MATeR 
Vstupné: 400, 300, 250 Kč

     DACIA.CZ

Nabídka platí od 7. 9. do 30. 9. 2021. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Reprezentativní příklad: Nová Dacia Duster Access TCe 90: cena vozu: 284 900 Kč vč. DPH, výše úvěru: 227 920 Kč, jednorázová splátka hrazená klientem: 56 980 Kč, úroková 
sazba: 4,94 %, RPSN: 8,6 %, 1.–47. měsíční splátka úvěru: 2 492 Kč, 48. splátka úvěru: 148 148 Kč, 1.–48. měsíční splátka havarijního pojištění a povinného ručení: 834 Kč, poplatek za poskytnutí úvěru: 0 Kč, celková částka k uhrazení: 216 628 Kč, délka úvěru: 48 měsíců, nájezd: 15 000 km/rok. 
Celková měsíční splátka včetně pojištění 3 326 Kč. Denní splátka 109 Kč je vypočtena jako průměrná denní splátka podle vzorce: (měsíční splátka včetně pojištění, tj. 3 326 Kč × 12)/365. Součástí financování je zdarma Garance Plus na 5 let / 100 000 km (dle toho, co nastane dříve). Dacia Financial 
Services znamená financování poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o. Nová Dacia Duster: spotřeba 4,8–7,0 l / 100 km, emise CO2: 125–154 g/km. Dojezd přes 1000 km na jedno tankování platí pro verzi TCe 100 LPG při využití kapacity palivové nádrže na LPG i benzín. Uvedená spotřeba 
paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

NOVÁ 
DACIA DUSTER
PŘIJĎTE NA TESTOVACÍ JÍZDU V RÁMCI DNŮ DACIA

DACIA DUSTER JIŽ OD

109 Kč/DEN
s Dacia Financial Services na 4 roky

DOJEZD PŘES 1 000 km

DACIA.LOUDA.CZ
TEPLICKÁ 346, DĚČÍN - BYNOV
LOUDA AUTO a.s.

Hledáme další svědectví,

která bychom mohli zaznamenat.

Každý má svůj příběh.

Paměť národa je jednou z nejrozsáhlejších sbírek orální historie
v Evropě. Její obsah, zaměřený na útlak komunistickým
a nacistickým režimem, čítá tisíce publikovaných příběhů.

Pokud víte o někom, kdo by nám své svědectví měl předat, nebo
jste sami nositeli takových vzpomínek, kontaktujte nás.

(+420) 257 316 966 pametnici@postbellum.cz

Hledáme další svědectví,

která bychom mohli zaznamenat.

Každý má svůj příběh.

Paměť národa je jednou z nejrozsáhlejších sbírek orální historie
v Evropě. Její obsah, zaměřený na útlak komunistickým
a nacistickým režimem, čítá tisíce publikovaných příběhů.

Pokud víte o někom, kdo by nám své svědectví měl předat, nebo
jste sami nositeli takových vzpomínek, kontaktujte nás.

(+420) 257 316 966 pametnici@postbellum.cz

Hledáme další svědectví,

která bychom mohli zaznamenat.

Každý má svůj příběh.

Paměť národa je jednou z nejrozsáhlejších sbírek orální historie
v Evropě. Její obsah, zaměřený na útlak komunistickým
a nacistickým režimem, čítá tisíce publikovaných příběhů.

Pokud víte o někom, kdo by nám své svědectví měl předat, nebo
jste sami nositeli takových vzpomínek, kontaktujte nás.

(+420) 257 316 966 pametnici@postbellum.cz

Po 4. 10. 17.00 
JAROsLAV RuDIŠ: wINTeRBeR-
gOVA POsLeDNí cesTA – autor-
ské čtení a beseda na téma litera-
tura, Češi a Němci. Česká premiéra 
Rudišovy poslední knihy v Děčíně!

Počítačová učebna:
Po 27. 9.   14.00 
POČíTAČOVá PORADNA PRO 
seNIORy: Jak na chytrý mobil. 
Naši lektoři vám poradí s řešením 
problémů, se kterými si nevíte rady. 
Vstup zdarma v rámci Týdne pro 
seniory.

Terasa knihovny:
Pá  1. 10.   10.00-11.00 
cVIČeNí PRO seNIORy 
– s cvičitelkou Míšou. Šetrné cviče-
ní pro posílení zádového a břišní-
ho svalstva, protažení a celkové 
zvýšení kondice. S sebou podložky 
(v případě, že nemáte, zapůjčíme – 
v omezeném množství) a pohodlné 
oblečení. Vstup zdarma!

Inzerce 
ve Zpravodaji:
Věra Hladíková,

tel: 777 632 826, e-mail:
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město	Děčín	-	zpravodaj	•	Vydává	statutární	město	Děčín,	se	sídlem	Mírové	nám.	1175/5	Děčín	IV	• Periodicita: 23 x ročně
Periodický	tisk	územně	samosprávního	celku	•	IČ:00261238	•	Registrace:	MK	ČR	E	14498	•	Tel.	412	593	111	•	e-mail:	posta@mmdecin.cz	
DTP,	tisk:	tiskárna	Jiprint	s.r.o.	Jihlava	•	www.jiprint.cz	•	tel.:	+420	567	304	720	•	redakce:	tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
www.mmdecin.cz •	inzerce:	hladikova.vera@seznam.cz	•	tel.	777	632	826	•	Redakce	si	vyhrazuje	právo	příspěvky	krátit	a po	stylistické	
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

DOPORUČ NÁS
A ZÍSKEJ

INTERNET ZDARMA
NEBO 1 000 Kč

+ 420 777 151 151

Propojíme vás
se světem

VÍCE INFO NA

WWW.JAW.CZ

pomocí přístroje Winback

* Akce jsou platné pro rok 2021

TECAR terapie

Rázová vlna

* Akce: použití při terapii   
  ZDARMA (běžně +400,-)

* Akce:
2+1 ZDARMA

V DĚČÍNĚ JEN U NÁS

www.fyziotoncar.cz

ŘEŠÍ VLEKLÉ BOLESTI
Léčí záněty šlach a kostních výrůstků

Obnovuje rozsah pohybu kloubů

STARTUJE SAMOLÉČEBNÝ POTENCIÁL BUNĚK
Uvolňuje bolestivé svaly a kloubní blokády

Mobilizuje jizvy a srůsty po zánětech a úrazech

Pomocí přístroje Winback

734 845 589

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107


